
 
Forside Søg i Familiekrøniken Min familie Opret person Log af

 

Stamblad nr. 41.750. Oprettet af bruger 1748, Martin Iversen Christensen (send mail) Fødselsdage    Mest populære fornavne  

 

     

Frouwe Magnusdatter Haysen, kaldet Vrouwe (1400  1465)      

Henvisning: Opret henvisning til hovedomtale af denne person:      

Offentliggørelse: Alle informationer om denne person vises offentligt.      

 
Født  tid og sted     
1400
Billede af fødested     
 
Død  tid og sted     
1465
Død 65 år gammel
 
Begravet  tid og sted     
(ikke angivet)

 
Forældre     
Magnus Haysen (1360  1440)     
 
Ægtefælle/livspartner(e)     
Pay Jepsen (1380  1440)     
 
Børn     
Boy Paysen (1420 eller før  )     

 

Stamtræ Vis lodret stamtræ Optræder denne person i andre stamtræer? Se/ret seneste nyt fra bruger 1748

Stamtræet viser op til 4 generationer af forfædre og 4 generationer af efterkommere. Det er markeret med [+] hvor stamtræet fortsætter.
Som opretter af stambladet kan du se stamtræet i sin helhed ved at klikke her (vises i et nyt vindue)

 

Magnus Haysen

Frouwe Magnusdatter Haysen
Pay Jepsen

Boy Paysen
Dorothea 

Pay Boysen

Boy Paysen
Dorothea Froddens

A. Paysen
J. Holste

[+]

M. Paysen P. Paysen A. Paysen C. Paysen

[+]

 
 

Vis også personer oprettet af samme bruger som ikke p. t. har angivet relation i lige linie til Frouwe Magnusdatter Haysen.
 

Livshistorie
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BARNDOM  Om den tidlige opvækst før skolealderen, søskene, opdragelse m. v.      

SKOLEGANG  Om skolegang, kammarater, klassebilleder m. v.      

UDDANNELSE  Om evt. højere uddannelse, læretid m. v.      

VÆRNEPLIGT  Om soldatertiden, soldaterbilleder m. v.      

ARBEJDSLIV  Om arbejde, virksomhed, ambitioner m. v.      

Hun arvede tilsyneladende sin fars store jordbesiddelser i Nørre Gøs Herred og bragte dermed den store velstand til familien.

Stod 1461 som medlem af Dragergildet i Flensborg sammen med sin svigerdatter Ingge Hunes og dennes datter og søn og sønnerne
Haying og Hans Paysen med deres hustruer.

               

FAMILIELIV  Om familieliv, ægteskab, børn m. v.      

Gift med Pay Jepsen

BØRN

1) Hune Payesen. Han blev gift med Ynghe (Inge)

1) Hans Payesen. Gift med Katrine 

1) Nis Paysen. Død 1482 i Bargum. Hardesvogt 150021. 

1) Haying Paysen (14171483). Borgmester i Flensborg. Han blev gift med Catharina. Han sluttede sig til grev Gerd under grevens
fejde men måtte kapitulere.

1) Broder Paysen

1) Anna Payes. Gift med Hans Winbarch. 

1) Boy Paysen. Væbner, Købmand. Medlem af Vor Frue Købmandsgilde i Flensborg i 1497. Han blev gift med Dorothea. Se neden
for.

Børnenes efterkommere kan ses under hendes mand http://www.familiekroeniken.dk/site/person.asp?x=&person=41743

KILDER:
"Anetavler for fire nordslesvigske ægtepar: (født 17981819) : med personal og slægtshistoriske oplysninger. Anetavler for fire
nordslesvigske ægtepar", bind 16a og 16b A. Schmidt, 1986
"Middelalderfamilier i Flensborg og Nordfrisland og deres efterkommere i Danmark, Tyskland og Norge. Et bidrag til Sønderjyllands
personalhistorie". Af Knud Gether.
http://nisedwin.listpetersen.dk/___prev/2_59.html
http://nisedwin.listpetersen.dk/___prev/1_42.html#I7682

               

OTIUM  Om alderdom, pension m. v.      

SYGDOM  Om alvorlige sygdomme, evt. arvelige m. v.      

INTERESSER  Om interesser og hobbies m. v.      

REJSER  Om lande man har besøgt      

SÆRLIGE BEGIVENHEDER  Om større begivenheder, dekorationer, omtale m. v.      

1434 testamenterede hun en tredjedel af sine ejendomme i Lütjenholm landsby til en stiftelse

Det adelige gods Lytgenholm ejedes 1463 af væbneren Wendt Frese, der i midten af 1400tallet, efter faderen Hinrick Frese's død
(efter 1440), solgte det meste af godsets jord til bispestolen i Slesvig [biskop Nicolaus IV. Wulf (142974)]. Dette fremgår af en over
biskoppens gods i Nørre Gøs herred skrevet fortegnelse i et tingsvidne, der på begæring af Joachim Ode, klerk i Bremen stift, som
fuldmægtig for hr. Gotschalc [Godske de Ahlefeldt], biskop i Slesvig 15071541, blev udstedt på birketinget i Lytgenholm den 14.
april 1519 af foged over Slesvig stifts birkeret i Nørre Gøs herred, Nis Japsen, kirkeherre i Langenhorn, hr. Pauel Karstens og
Nompne Bennesen i Vestergaard.

Den 18. april 1468 solgte og skødede han [Wendt Frese] møllestrømmen ved Lytgenholm til bispestolen i Slesvig for 100 mark lybsk,
af hvilke han måtte overlade de 80 mark til Jeppe's svigerdatter Frouwe, enke efter Paye Jeppson i Flensborg, hvilket kunne tyde på,
at nævnte møllestrøm tidligere havde tilhørt Paysenfamilien  eller i hvert fald, at Wendt stod i gældsforhold til hendes mand, Paye
Jeppson.

               

Frouwes_Gave..
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RELIGION  Læs om "Personfølsomme oplysninger" under "Offentliggørelse?"      

POLITIK  Læs om "Personfølsomme oplysninger" under "Offentliggørelse?"      

SAMTID  Om samtid lokalt og globalt m. v.      

ØVRIGT  Til informationer der ikke passer i ovenstående kategorier      

EN HILSEN TIL MINE EFTERKOMMERE  En hilsen hvis man forfatter sin egen livshistorie      

KILDER  Om de kilder der ligger til grund for livshistorien      

SKREVET AF  Om forfatteren      

PRIVATE NOTATER  Offentliggøres aldrig      

Oprettet 13/10/2009. Senest redigeret: 11/10/2013.

Udskriv med udskriftsvenligt stamtræ   Udskriv uden stamtræ  
 

Mail link til denne side   Disclaimer
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